



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ก่อสร้างคันกั้นน้ำบางลาทุ

งบประมาณ

๖๖๑,๙๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๓๑ - ๔๗๔๗

โทรสาร.๐- ๗๗๓๓๑ - ๔๗๔๗

www.thakham-sao.go.th

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา โครงการก่อสร้างคันกันน้ำบางลาทุ หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี
ประเภทงาน ถนน ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.00-33.99 บาท/ลิตร
ชื่อสายทาง ก่อสร้างคันกันน้ำบางลาทุ
เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี
แบบเลขที่ (อบต.ท่าข้าม) จำนวน แผ่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคา วันที่ 15 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	485,241.97	1.3642	661,967.10	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- ภาษี 7%
	- บ้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 9%
	(จำนวน 2 บ้าย, บ้ายถาวร-ชั่วคราว)				- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			661,967.10	
คิดเป็นราคาประมาณเพียง (หกแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				661,900.00	

ลงชื่อประมาณราคา

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา

ลงชื่อตรวจ

(นายสายันท์ จันทร์เสาร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายอภิรักษ์ มีแก้ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

ลงชื่ออนุมัติ

(นายอมฤต นิจอคม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างคันกันน้ำบางลาทุ หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน คันกันน้ำดินดานกว้าง 8 เมตร ยาว 41.00 ม. คันกันน้ำสูง 4.00 เมตร ลงหินคลุกหนา 0.10 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F$	ราคากลาง
1	งานถมดินดาน	ลบ.ม.	1,255.18	305.02	382,855.00	1.3642	416.11	522,290.79
2	งานแผ่นพื้นรองท่อ	ม.	36.00	150.00	5,400.00	1.3642	204.63	7,366.68
3	งานหินคลุกหลังท่อ	ลบ.ม.	32.80	631.56	20,715.17	1.3642	861.57	28,259.63
4	ท่อ คสล. ขนาด 1.20 ม.	ท่อน	20.00	3,813.59	76,271.80	1.3642	5,202.50	104,049.99
				-	-	-	-	-
					485,241.97	รวม		661,967.09
ตัวอักษร (-หกแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ปรบยอด							661,900.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 485,241.97

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา